
 
 

 

 

PORTARIA INTERNA DO CAV 

Nº 168/2024, de 19/07/2024 

 
 

 
 

DESIGNA BANCA DE AVALIAÇÃO DA 

TESE DE DOUTORADO EM CIÊNCIA 

ANIMAL  

 

 

O Diretor Geral do Centro de Ciências Agroveterinárias, no uso de suas atribuições   e de acordo 

com a CI nº 058/2024 - PPGCA (Documento UDESC 00030338/2024), 

 

RESOLVE: 

 

1 - Designar os abaixo relacionados para comporem a Banca de Avaliação da Tese de Doutorado 

em Ciência Animal intitulada “Detecção e caracterização molecular de Cryptosporidium 

spp. e Giardia spp. em cães e gatos assistidos pelo Centro de Controle de Zoonoses de 

Lages/SC”, do  doutorando  MAYCKON ANTONIO CARDOSO PADILHA, a realizar-se no dia 23 

de agosto de 2024, às 14h00, nas dependências do CAV: 

 

Dr. ANDERSON BARBOSA DE MOURA - (UDESC/Lages/SC) – Presidente 

Dr. LUIZ DANIEL DE BARROS - (UFLA/Lavras/MG) – Membro externo 

Dr. JONATAS CAMPOS DE ALMEIDA – (UFAL/Arapiraca/AL) - Membro externo 

Dr. ANDREAS LAZAROS CHRYSSAFIDIS - (UDESC/Lages/SC) - Membro 

Dr. ALEKSANDRO SCHAFER DA SILVA - (UDESC/Chapecó/SC) - Suplente 

Dra. KATIA DENISE SARAIVA BRESCIANI - (UNESP/Araçatuba/SP) - Suplente externo 

 

 

 

Prof. André Thaler Neto 

Diretor Geral   

CAV/UDESC 

 


